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Администрация Нефтеюганского района

департамент  финансов
приказ

	24.12.2014
	                                                                                                    131-п _              

	
	


г. Нефтеюганск

О внесении изменений в приказ Департамента финансов 
Нефтеюганского района от 11.12.2013 № 129-п

В соответствии с пунктом 4 статьи 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Решением Думы Нефтеюганского района от 20.11.2013 № 420 «Об утверждении бюджета муниципального образования Нефтеюганский район                     на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов»  п р и к а з ы в а ю:
1. Внести в Порядок определения перечня и кодов целевых статей и видов расходов бюджетов поселений, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, предоставляемых из бюджета Нефтеюганского района, на 2014-2016 годы, утвержденный приказом Департамента финансов Нефтеюганского района от 11.12.2013 № 129-п «О порядке определения перечня и кодов целевых статей и видов расходов бюджетов поселений, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, предоставляемых из бюджета Нефтеюганского района, на 2014-2016 годы» (с изменениями на 20.10.2014 № 96-п)  (далее – Порядок), следующие изменения:
1.1. Таблицу 1 к Порядку изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему приказу.

2.   Ведущему специалисту отдела правовой работы и кадров Н.В. Ротарь:

-  довести настоящий приказ до администраций поселений, входящих в состав Нефтеюганского района;
- ознакомить с настоящим приказом заместителей директора, начальника управления отчетности и исполнения бюджета, начальников отделов.

3. Настоящий приказ подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления Нефтеюганского района.
4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора Л.Д.Московкину.

Директор департамента финансов–

заместитель главы администрации

Нефтеюганского района
                                                                          М.Ф.Бузунова

Таблица 1 к Порядку определения перечня

и кодов целевых статей и видов расходов

бюджетов поселений, финансовое обеспечение

которых осуществляется за счет    межбюджетных 

трансфертов, имеющих  целевое назначение, 

предоставляемых из бюджета Нефтеюганского 

района, на 2014-2016 годы

Таблица отнесения межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, предоставляемых бюджетам поселений из бюджета Нефтеюганского района, по разделам, подразделам, целевым статьям, видам расходов, а также по кодам доходов на 2014-2016 годы
	Наименование
	Передача средств  из бюджета Нефтеюганского района
	Отражение в бюджетах поселений

	
	Код расходов
	Код доходов
	Код расходов

	
	КФСР*
	КЦСР*
	КВР*
	КОСГУ*
	
	КФСР*
	КЦСР*
	КВР*
	КОСГУ*

	1. Субвенции

	Субвенции бюджетам на реализацию подпрограммы «Профилактика правонарушений» муниципальной программы «Обеспечение прав и законных интересов населения Нефтеюганского района Ханты-Мансийского автономного округа - Югры в отдельных сферах жизнедеятельности в 2014-2020 годы» (бюджет автономного округа)
	0304
	2015931
	530
	251
	000 2 02 03003 10 0000 151 «Субвенции бюджетам поселений на государственную регистрацию актов гражданского состояния»
	0304
	2015931
	121, 122, 242, 244, 

851, 

852, 

612
	по соответс-вующим КОСГУ

	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
(федеральный бюджет)
	0203
	5005118
	530
	251
	000 2 02 03015 10 0000 151 «Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты»
	0203
	5005118
	121, 122, 242, 244, 

851, 852
	по соответс-вующим КОСГУ 

	2. Иные межбюджетные  трансферты

	Иные межбюджетные  трансферты  на реализацию муниципальной программы «Развитие транспортной системы   Нефтеюганского   района на   2014 - 2020 годы» (бюджет автономного округа)
	0409
	1505419
	540
	251
	000 2 02 04999 10 0000 151 «Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений»
	0409
	1505419
	по соотве-ствую-щим 

КВР
	по 

соответс-твующим КОСГУ

	Иные межбюджетные  трансферты  района на реализацию подпрограммы «Содействие развитию жилищного строительства в Нефтеюганском районе путем приобретения жилья» муниципальной программы  «Доступное жилье - жителям Нефтеюганского района в 2014-2020 годах» (бюджет автономного округа)
	0501
	0825410
	540
	251
	000 2 02 04999 10 0000 151 «Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений»
	0501
	0825410
	по соотве-ствую-щим 

КВР
	по 

соответс-твующим КОСГУ

	Иные межбюджетные  трансферты  на реализацию подпрограммы «Капитальный ремонт многоквартирных домов» муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального комплекса и повышение энергетической эффективности в муниципальном образовании Нефтеюганский район в 2014-2020 годы» (бюджет автономного округа)
	0501
	0925411
	540
	251
	000 2 02 04999 10 0000 151 «Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений»
	0501
	0925411
	по соотве-ствую-щим 

КВР
	по 

соответс-твующим КОСГУ

	Иные межбюджетные  трансферты  на содействие местному самоуправлению в развитии исторических и иных местных традиций на реализацию подпрограммы «Обеспечение сбалансированности бюджета» муниципальной программы «Управление  муниципальными финансами в   Нефтеюганском  районе  на 2014 - 2020 годы» (бюджет автономного округа)
	1403
	1735402
	540
	251
	000 2 02 04999 10 0000 151 «Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений»
	по соответствующим КФСР, КЦСР, КВР, КОСГУ



	Иные межбюджетные трансферты на финансирование наказов избирателей депутатам Думы ХМАО-Югры  (бюджет автономного округа)
	0801, 1101
	1735608
	540
	251
	000 2 02 04999 10 0000 151 «Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений»
	по соответствующим КФСР, КЦСР, КВР, КОСГУ

	Иные межбюджетные трансферты на реализацию мероприятий по содействию трудоустройству граждан в рамках подпрограммы «Содействие трудоустройству граждан» государственной программы «Содействие занятости населения в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре на 2014 – 2020 годы»  (бюджет автономного округа)
	0401
	1805604
	540
	251
	000 2 02 04999 10 0000 151 «Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений»
	0401
	1805604
	по соотве-ствую-щим 

КВР
	по 

соответс-твующим КОСГУ

	Иные межбюджетные трансферты  на реализацию подпрограммы «Профилактика правонарушений» государственной программы «Обеспечение прав и законных интересов населения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в отдельных сферах жизнедеятельности в 2014 – 2020 годах» (бюджет автономного округа)
	0314
	1015412
	540
	251
	000 2 02 04999 10 0000 151 «Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений»
	по соответствующим КФСР, КЦСР, КВР, КОСГУ

	Иные межбюджетные трансферты  на реализацию мероприятий подпрограммы «Молодежь Югры» государственной программы «Развитие образования в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре на 2014 – 2020 годы» (бюджет автономного округа)
	0707
	0125602
	540
	251
	000 2 02 04999 10 0000 151 «Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений»
	0707
	0125602
	по соотве-ствую-щим 

КВР
	по 

соответс-твующим КОСГУ

	Иные межбюджетные трансферты на реализацию мероприятий подпрограммы "Обеспечение реализации государственной программы" государственной программы "Развитие жилищно-коммунального комплекса и повышение энергетической эффективности в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре на 2014-2020 годы" (Самый благоустроенный город, поселок, село ХМАО-Югры на 2013год) (бюджет автономного округа) 
	0505
	0935605
	540
	251
	000 2 02 04999 10 0000 151 «Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений»
	 0503,
0505
	0935605
	по соотве-ствую-щим 

КВР
	по 

соответс-твующим КОСГУ

	Иные межбюджетные трансферты на снижение негативного воздействия на окружающую среду в рамках муниципальной программы «Обеспечение экологической безопасности Нефтеюганского района на 2014-2020 годы» (местный бюджет)
	1403
	1202126
	540
	251
	000 2 02 04999 10 0000 151 «Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений»
	по соответствующим КФСР, КЦСР, КВР, КОСГУ

	Иные межбюджетные трансферты на техническую  инвентаризацию и паспортизацию  жилых и нежилых помещений в рамках муниципальной программы "Управление имуществом муниципального образования Нефтеюганский район на 2014 - 2020 годы" (местный бюджет)
	1403
	1600025
	540
	251
	000 2 02 04999 10 0000 151 «Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений»
	по соответствующим КФСР, КЦСР, КВР, КОСГУ

	Иные межбюджетные трансферты на реализацию мероприятий рамках муниципальной программы «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности в Нефтеюганском районе на 2014 – 2020 годы» (местный бюджет)
	0309
	1102123
	540
	251
	000 2 02 04999 10 0000 151 «Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений»
	0309
	1102123
	по соотве-ствую-щим 

КВР
	по 

соответс-твующим КОСГУ

	Иные межбюджетные трансферты на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Нефтеюганского района, в рамках муниципальной программы "Развитие жилищно-коммунального комплекса и повышение энергетической эффективности в муниципальном образовании Нефтеюганский район в 2014-2020 годах" (местный бюджет)
	0501
	0922133
	540
	251
	000 2 02 04999 10 0000 151 «Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений»
	по соответствующим КФСР, КЦСР, КВР, КОСГУ

	Иные межбюджетные трансферты на обеспечение доступности и повышения качества транспортных услуг автомобильным транспортом в рамках муниципальной программы "Развитие транспортной системы   Нефтеюганского   района на   2014 - 2020 годы" (местный бюджет)
	0408
	1502129
	540
	251
	000 2 02 04999 10 0000 151 «Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений»
	0408
	1502129
	по соотве-ствую-щим 

КВР
	по 

соответс-твующим КОСГУ

	Иные межбюджетные трансферты на реализацию мероприятий подпрограммы "Содействие развитию жилищного строительства в Нефтеюганском районе путем приобретения жилья" муниципальной программы  «Доступное жилье - жителям Нефтеюганского района в 2014-2020 годах»  (местный бюджет)
	0501
	0820272
	540
	251
	000 2 02 04999 10 0000 151 «Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений»
	по соответствующим КФСР, КЦСР, КВР, КОСГУ

	Иные межбюджетные трансферты на поддержку мер по обеспечению сбалансированности на осуществление расходов по благоустройству населенных пунктов и содержанию автомобильных дорог местного значения (бюджет автономного округа)
	1403
	5005304
	540
	251
	000 2 02 04999 10 0000 151 «Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений»
	0503, 0409


	по соотве-ствую-щим 

КЦСР
	по соотве-ствую-щим 

КВР
	по 

соответс-твующим КОСГУ

	3. Дотации

	Дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов района на реализацию подпрограммы «Обеспечение сбалансированности бюджета» муниципальной программы «Управление  муниципальными финансами в   Нефтеюганском  районе  на 2014 - 2020 годы» (местный бюджет)
	1402
	1731603
	512
	251
	000 2 02 01003 10 0000 151 «Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов»
	по соответствующим КФСР, КЦСР, КВР, КОСГУ



	Дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений района на реализацию подпрограммы «Обеспечение сбалансированности бюджета» муниципальной программы «Управление  муниципальными финансами в   Нефтеюганском  районе  на 2014 - 2020 годы»:

местный бюджет
	1401
	1731601
	 511
	    251
	000 2 02 01001 10 0000 151 «Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности»
	по соответствующим КФСР, КЦСР, КВР, КОСГУ

	бюджет автономного округа
	
	1735308
	
	
	
	

	Дотация на поощрение за достижение наиболее высоких показателей качества организации и осуществления бюджетного процесса в муниципальных образованиях Нефтеюганского района на реализацию подпрограммы «Обеспечение сбалансированности бюджета» муниципальной программы «Управление  муниципальными финансами в   Нефтеюганском  районе  на 2014 - 2020 годы» (местный бюджет)
	1402
	1731604
	540
	251
	000 2 02 01999 10 0000 151 «Прочие дотации бюджетам поселений»                                                                                   
	по соответствующим КФСР, КЦСР, КВР, КОСГУ


*КФСР – код функциональной классификации расходов,

  КЦСР – код целевой статьи расходов, 

  КВР – код вида расходов, 

  КОСГУ - код операции сектора государственного управления.
